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* هرگاه دشمنان علیه نظام توطئه می کنند دلیل بر این است که انقلاب زنده 
است و جلو می رود. فراموش نکنیم که به قطار در حال حرکت سنگ پرتاب 
می کنند. در ضمن در قبال این انقلاب در حال تکامل افراد خائن نفوذی اگر 

خیانت نکنند باید تعجب کرد.
0912---6128
* به دستگاه دیپلماسی پیشنهاد می کنم در برابر عمل گستاخانه دولت لهستان 
در میزبانی نشســت ضدایرانی، سفیر کشورمان در ورشو را فراخوان کند، تا 
عذرخواهی رســمی مقامات لهســتان از ملت و دولت ایران و لغو کنفرانس، 
از اعزام مجدد ســفیر خودداری شود و در صورت اصرار به برگزاری نشست، 

سفیر این کشور اخراج شود!
نوربخش- مشهد مقدس
* دنیا منحصر به اروپا و آمریکا نیســت. ارتباط با همسایگان اگرچه خیلی 
خوب است ولی ای کاش قبل از اینکه کشور دچار این مشکلات اخیر شود، 
دولت گسترش روابط با همسایگان را آغاز می کرد و کشور را معطل کدخدا 

نمی کرد که این همه متضرر شود.
طباطبایی
* سفیر کشورمان در انگلیس به وزارت خارجه این کشور فراخوانده شده و 
نسبت به زندانی شدن زاغری جاسوس به وی هشدار داده شده و آزادی فوری 
این جاسوس خواسته شده است! اما متأسفانه وزارت امور خارجه کشورمان 

واکنش خاصی برای این فضولی انگلیس بدنام نشان نداد.
سوری
* دولت به حدی به اروپایی ها در برجام مهلت داد که جسور شدند و علاوه بر 
نقض عهد خود علیه ایران اقدام به برگزاری کنفرانس می کنند. این دیپلماسی، 

ما ایرانیان را تحقیر کرده است.
0902---3107
* رئیس ســازمان انرژی اتمی می گوید اگر اراده کنیم 4-3 روزه می توانیم 
غنی سازی 20 درصد را شروع کنیم. پس چرا  معطلید؟ شما با خروج شیطان 
بزرگ و بدعهدی اروپایی ها باید به وظیفه ذاتی خود عمل کنید. متأســفانه 
تعلل و رودربایســتی شما و دستگاه دیپلماسی به زیاده خواهی های بی حد و 
حصر غرب افزوده است. حداقل برای جبران بتن ریزی هسته ای و شادکردن 
خانواده شهدای هســته ای این کار را شروع کنید. معطل شیطان شدن جز 

خسارت دنیوی و اخروی برایتان ثمری ندارد.
0918---0291
* آقــای رئیس جمهــور اگر نگاه خود را از غرب و بیگانگان برمی داشــت از 
همان اول با استفاده از ظرفیت جوانان و مردم انقلابی کشور و اجرای اقتصاد 
مقاومتی می توانســت با موفقیت از موانع و سختی ها عبور کند و مشکلات 

امروز را هم نداشتیم.
0914---9590
* پرتاب ماهواره پیام به فضا توســط نخبگان و متخصصان کشورمان جای 
تبریک دارد. انتقادی که داریم این اســت که چرا بین این ماهواره و ارســال 
ماهواره قبلی مدت 6 سال فاصله انداخته شد. ما اگر هر سال ماهواره پرتاب 

می کردیم مشکل عدم موفقیت پرتاب امسال پیش نمی آمد.
0936---6158

* برجام دولت آقای روحانی چگونه دســتاورد بزرگ قرن است که اگر همه 
طرف ها از آن خارج بشوند ایران نمی تواند خارج بشود و حق شکایت هم ندارد.
0916---4958
* جنگ زرگری که در جبهه اصلاح طلبان به وجود آمده برای فرار به جلو و 

نپذیرفتن مسئولیت ناکارآمدی دولت است.
0901---0700
* ویژه خواران با دلار دولتی اقدام به واردات می کنند ســپس  با قیمت آزاد 

می فروشند در نتیجه تولیدکنندگان توان رقابت با رانت خواران را ندارند.
0990---0882
* به آقای رئیس جمهور عرض می کنم اعتبار بخشیدن به پاسپورت ایرانی در 
دولت شما در حادثه جانسوز منا و مسجدالحرام، فاجعه غیراخلاقی فرودگاه 
جده، اخراج دیپلمات های ایرانی از اروپا، ســوخت ندادن به هواپیمای وزیر 
خارجه کشــورمان، انفعال نسبت به دخالت دولت فرانسه در مسائل داخلی 

ایران کاملا به چشم دیده شد و قابل انکار نیست!
0914---4825
* انتظار می رود رئیس محترم دستگاه قضا با ورود قاطع به ماجرای ساخت 
و سازهای غیرقانونی ویلاها و کاخ های لواسان خاطره انقلابی دیگری از خود 

برجای گذارند. تخلف محرز است و اقدام انقلابی مورد انتظار است.
توکلی- الیگودرز ، طاهری- تهران
* در کجای دنیا مشاور ارشد رئیس جمهور برای توجیه ناتوانی و ناکارآمدی 
دولت در اداره کشور به نهادهای استراتژیک کشور حمله می کند. متأسفانه 
با پول بیت المال خودشــان را بســته اند حال به خیال خام خود می خواهند 

نظام را دچار چالش بکنند.
0911---0049
* بخش قابل توجهــی از گرانی ها نتیجه ناکارآمدی دولت و دولتمردان در 

اداره کشور است. همه فشارها را به تحریم ها ربط ندهید.
0912---9438
* بنای کج نوکیســه های دولتی از همان زمانی گذاشته شد که سخنگوی 
ســابق دولت صاحبان حقوق هــای نجومی را ذخایر کشــور نامید و از این 

حرامخواری دفاع کرد.
0939---1156

* دولت اعلام کرده در کشور مشکل گوشت وجود ندارد. افراد دلال نمی گذارند 
گوشت به قیمت رسمی به دست مصرف کننده برسد. عرض می کنیم هر دولتی 
که روی کار بیاید می تواند ناتوانی خودش را با وجود افراد دلال در کشــور 

توجیه کند. چرا این دولت از برخورد با عده ای دلال عاجز است؟
0914---1381
* اســتانی شــدن انتخابات مجلس یعنی نادیده گرفتن نظر و رأی شهرها 
و شــهرک های هر اســتان که به تدریج بی انگیزه شده و نسبت به سرنوشت 
انقلاب نیز بی تفاوت خواهند شد. دشمنان هم همین بی انگیزه شدن ملت را 

می خواهند و دنبال می کنند.
0912---0361
* اجر و پاداش عزیزان ارتش که در تلاش برای رســاندن گوشــت قرمز به 
قیمت تنظیم بازار به دســت مردم در اثر سقوط هواپیما به شهادت رسیدند 

نزد خداوند محفوظ است.
0911---7497
* مسئولان بازرسی بانک مرکزی و... چرا در نظارت بر عملکرد بانک سرمایه 
بــه وظیفه خود عمل نکرده اند؟! آیا نباید اینهــا نیز در کنار متهمین بانک 

سرمایه محاکمه شوند؟!
علیمردانی
* قانون تســری فوق العاده خاص کارمندان ســازمان پزشکی قانونی کشور 
به رغم حکم دیوان عالی در ســازمان زندان ها اجرایی نشــده است. در حال 
حاضر حقوق یک پزشــک در سازمان زندان ها از حقوق یک کارمند دیپلمه 

فلان وزارتخانه پایین تر است.
0935---3210

* از دادگاه شهرستان خرم آباد بابت وضع قانون خاص پیش فروش آپارتمان 
و ملزم ساختن انبوه سازان مسکن به رعایت قوانین فروش زیر نظر اداره راه 

و شهرسازی تشکر می کنیم.
0916---0685
* وقتی عده ای متبحر و ماهر می توانند مواد سوختی را گاهی از خود دولت 
بهتر به خارج کشور بفروشند چرا پس از تامین کامل نیاز داخلی به آنها مجوز 

داده نمی شود که با یک سود منصفانه به جای قاچاق، آن را صادر کنند؟!
0910---3673
* مدیر دبســتان دخترانه ]...[ شمیران نو منطقه چهار آموزش و پرورش به 
دانش آموزان هشــدار داده اگر می خواهند شهریه نیاورند به مدرسه نیایند. 
امیدواریم رسیدگی شود و فرزندان ما برای مدرسه رفتن اضطراب و نگرانی 

نداشته باشند.
0912---0467

کیهان: نام دبستان مذکور در دفتر روزنامه، محفوظ است.

شرق: اروپا قصد ندارد
تحریم ها را با SPV دور بزند

در حالی که برخی محافل بزک کننده برجام، این بار بر بزک کرده وعده پر از خالی 
اروپا اصرار دارند، روزنامه شرق تصریح کرد: SPV مد نظر اروپا محدود به دارو و غذاست.

این روزنامه نوشت: کانال SPV تنها محدود به غذا و دارو است و اروپا قصد ندارد 
کمکی به رفع تحریم تجاری ایران کند. این خلاصه ای از آن چیزی است که سرپرست 
ســازمان توســعه تجارت و معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت وگو با سفیر 
سوئیس در تهران به آن اشاره کرد و از بدقولی اروپایی ها در اجرائی کردن همین کانال 
محدود خبر داد. سفیر سوئیس گفت: آنچه رسانه ها به نقل از وزیر اقتصاد سوئیس بیان 
کرده اند، دقیق نبوده است؛ اما سوئیس در ایجاد ساز و کار انسان دوستانه برای تجارت 

دارو و غذا و لوازم پزشکی به ایران مصمم است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و سفیر سوئیس در تهران دیدار کردند. سرپرست 
ســازمان توسعه تجارت در این دیدار از تفاوت های کانال مالی SPV با آنچه پیش از 
این وعده داده شده بود، خبر داد و ضمن ابراز تأسف از اینکه کانال مالی مد نظر اروپا 
صرفاً محدود به غذا و دارو است، گفت: »انتظار می رفت اروپا تجارت اقلام تحریمی را 
در دستور کار قرار دهد و به کالاهایی مانند غذا و دارو بسنده نکند«. مودودی همچنین 
اضافه کرد: این کانال مالی محدود نیز برخلاف صحبت های وزیر اقتصاد سوئیس هنوز 
غیرفعال است و ما منتظر شنیدن نتیجه مذاکره مقامات سوئیس با آمریکا درباره این 

کانال مالی هستیم.«
شرق می افزاید: سخنان سرپرست سازمان توسعه تجارت در حالی به خبرگزاری ها 
می رســد که پیش از این تصور می شــد کانال مالی اروپا قرار است نقش ناجی را بازی 

کند و امکان تجارت همه کالاهای غیرتحریمی از سوی اتحادیه اروپا را فراهم کند.
سفیر سوئیس در این دیدار و در پاسخ به سخنان مودودی گفت: »این کشور هیچ 
تضمینی برای راه اندازی ســازوکار مالی ویژه اروپا نداده است«. لاتینر همچنین اضافه 
کرد، »ســخنان وزیر اقتصاد سوئیس با آنچه در رسانه ها منعکس شده، کمی متفاوت 
است و سوئیس هیچ تضمینی برای راه اندازی یک ساز و کار مالی ویژه اروپا نداده؛ اما 
در راه اندازی کانال مالی با ســاز و کار انسان دوستانه برای کالاهای پزشکی، دارو و غذا 

کاملًا مصمم است.«
فریبا مســتوفی،  رئیس کمیسیون ســرمایه گذاری اتاق تهران نیز دو روز قبل در 
نشســت هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفته بود: 
»هیچ کشوری در اتحادیه اروپا میزبانی SPV را نپذیرفته و هیچ کشوری هم نمی داند 
که با چه مکانیسمی باید آن را اجرائی کند. همه کشورهای بزرگ اروپایی می دانند که 

نمی توانند با ایران کار کنند و بنابراین SPV یعنی هیچ«.
طعنه و متلک های رأی الیوم

به وزیرخارجه  دوره گرد آمریکا
یک روزنامه منطقه ای با تمسخر سفر اخیر و مواضع وزیرخارجه آمریکا نوشت چهره 

زشت آمریکا با دروغ های مایک پمپئو زیبا نمی شود.
رأی الیوم با اشاره به مواضع پمپئو در قاهره می نویسد: سخنان پمپئو مملو از ادعاهای 
بی پایه و  اســاس بود وملت های خاورمیانه فراموش نمی کنند که دلارهای آمریکا در 
سال های گذشته صرف کشتار، ویرانی و ایجاد آشوب ها در منطقه شده و چهره زشت 

واشنگتن با این دروغ ها زیبا نخواهد شد.
عبدالباری عطوان سردبیر رأی الیوم می افزاید: سخنان پمپئو وزیر خارجه آمریکا 
در دانشگاه آمریکایی در قاهره در واقع تهدید ایران و بازوهای نظامی منطقه ای این 
کشور به ویژه حزب الله بود، تلاشی یأس آمیز برای بهبود بخشی به چهره  کشورش 
در خاورمیانه و اطمینان دهی به اسرائیلی ها برای اینکه آمریکا  از آنها دفاع و حمایت 

خواهد کرد.
اینکه پمپئو، قاهره  و دانشــگاه آمریکایی را انتخاب کرده بود و نه ریاض  را تا به 
تشریح سیاست های جدید کشورش درباره خاورمیانه بپردازد، با دقت و هدف خاصی 

صورت گرفته بود، تا طرف محور در این سیاست جدید مشخص شود.
این تحلیلگر با بیان اینکه حساس ترین نقطه سخنان پمپئو این بود که اذعان کرد 

باید از نفوذ ایران در منطقه ممانعت به عمل آوریم.
پمپئو مدعی شد آمریکا اشغالگر نیست بلکه نیروی خیر و آزادی بخش در خاورمیانه 
است؛ گویا وی ملتی ناآگاه و کم حافظه را مخاطب قرار داده که فراموش کرده اند این 
آمریکا بود که عراق را اشــغال و لیبی، یمن و افغانســتان را ویران ســاخت و »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا خود اعتراف می کند که کشــورش 7 تریلیون دلار در 
منطقه هزینه کرده که هیچ نتیجه ای در برنداشته است. آیا عمل خیری که پمپئو از 
آن حرف می زند کشتار سه میلیون عراقی و بیش از 30 هزار نفر از مردم لیبی و یک 
میلیون افغانی است، آیا خیر یعنی آشوبی که آمریکا در چهار کشور عربی، سوریه، لیبی، 

عراق و یمن به راه انداخت؟
سخنان پمپئو مملو از دروغ و گمراهی است، او فراموش کرده که دخالت های نظامی 
آمریکا در منطقه باعث آشــوب  و کشتار شده و بذر انواع افراط گری را کاشته و باعث 
ظهور خشونت و تروریسم در منطقه شده و منازعات فرقه ای، طایفه ای و تجزیه طلبانه 

را بالا برده است.
آمریکا به ملت ســوریه، عراق، لیبی و یمن به جز ویرانی چه داده است، آیا اموال 

خود را برای بنای مساجد، کلیساها بیمارستان ها و دانشگاه ها هزینه کرده است؟ جز این 
است که این پول ها صرف نابودی زیرساخت ها، شیوع گرسنگی و بیماری های مهلک به 

دلیل استفاده از اورانیوم غنی شده، صورت گرفته است؟
آمریکا در سوریه، عراق، یمن و افغانستان شکست خورد و طرح های آن در لیبی 
نیز ناکام خواهد ماند و تلاش پمپئو زیبا کردن صورت مخدوش و زشت کشورش در 
منطقه است در حالی که ریختن عسل روی این شکست ها تلاشی مذبوحانه و محکوم 

به شکست است.
بیمه جدید شخص ثالث

به نام مردم، به کام شرکت های بیمه
»بیمه جدید شــخص ثالث هرچند به نام مردم مطرح می شود اما در واقع به کام 

بیمه ها و به زیان مردم است«.
روزنامه خراسان  در یادداشتی نوشت: از چندی قبل که طرح راننده محور شدن 
بیمه شــخص ثالث مطرح شــد، این تصور برای مردم به وجود آمد که شــرایط برای 
مصرف کنندگان بهتر شــده اســت اما پس از طرح این مصوبه جدید که البته گفته 
می شود آزمایشی است، زوایای بیشتری از آن عیان شد، به گونه ای که اعتراض بسیاری 

از مردم را در بر داشت.
اعتراض ها نیز به این بخش ماجراست که اگر یک خانواده از یک اتومبیل به صورت 
مشترک استفاده می کنند هر یک از آنها باید بیمه شخص ثالث مخصوص خود را داشته 
باشند. یکی از کاربران در فضای مجازی در این باره نوشت: »قوانین جدید بیمه جالب 
شده، قراره هر کی گواهی نامه داره خودشو به جای ماشین  بیمه کنه و این در راستای 
فقیرتر شدن فقرا و پولدارتر شدن پولدارها است. یعنی یک خانواده که یک ماشین داره 
چهار نفر ازش استفاده می کنن پس باید چهار تا بیمه بگیرن و یک نفر هم که پنج تا 

ماشین داره و فقط خودش استفاده می کنه، فقط یک بیمه نیاز داره.«
این طرح البته آثار اقتصادی دیگری نیز خواهد داشت. به طور مثال، اگر در یک 
خانواده طبقه متوســط، یک خودرو و سه راننده وجود داشته باشد، حالا هزینه بیمه 
شخص ثالث آنها از سال آینده سه برابر خواهد شد. طبق آمارنامه صنعت بیمه کشور 
در ســال 1396، تعداد وسایل نقلیه موتوری در حال تردد کشور بیش از 36 میلیون 
است و طبق آمار موجود در سال 1396،  40 میلیون گواهی نامه در کشور وجود دارد. 
از این رو، تعداد بالقوه بیمه نامه های احتمالی در کشور تغییر چندانی نخواهد کرد مگر 
اینکه با طرح هایی مثل دریافت هزینه بیمه شخص ثالث در هنگام ثبت نام گواهی نامه در 
سال های آینده، ضریب نفوذ بیمه شخص ثالث در کشور افزایش پیدا کند.  هم اکنون و 
طبق آمار بیمه مرکزی، فقط 50 درصد وسایل حمل و نقل موتوری کشور بیمه دارند و 
معلوم نیست بتوان مردم را مجاب کرد که باید با هر گواهی نامه خود یک بیمه نامه نیز 
بگیرند. با این حال احتمالا با این تدبیر، میزان حق بیمه دریافتی شرکت های بیمه، به 

دلیل بالا رفتن هزینه حق بیمه رانندگان پرخطر، رشد کند.
در سال 1396، میزان مبلغ دریافتی شرکت های بیمه  بابت شخص ثالث، 9 هزار و 
500 میلیارد تومان و مبلغ خسارت پرداختی این شرکت ها، هشت هزار و 864 میلیارد 
تومان است. از این رو شرکت های بیمه همیشه بابت حاشیه سود پایین خود از این حق 
بیمه شکایت دارند. از این روست که شاید این شرکت ها بتوانند با افزایش دریافتی حق 

بیمه، این نوع بیمه را برای خود سودآور کنند.
به ادبیات ابر و باد برجامی

خاتمه دهید 
حرف های عجیب و غریب آقای روحانی، تعجب مردم و ناظران سیاسی را موجب 

شده است.
به گزارش جهان نیوز رئیس جمهور 17 دی ماه در جمع مدیران جهاد کشــاورزی 
بیان کرد: »هرچه درخت و مرتع بیشــتر باشد ابر بیشــتر می بارد، وقتی شما آنجا را 
خشــک می کنید ابر از آنجا رد می شود، ابر به پایینش نگاه می کند و می بیند خبری 

نیست و کویر است.«
این مسئله بازتاب طنزی از سوی افکار عمومی داشت و برخی با هشتگ ابرتدبیر با آن 
شوخی کردند. رئیس جمهور بخصوص درباره برجام نیز از این مصداق ها استفاده کرده بود.

در آبان ماه سال 1395 آقای روحانی سفری به شهر اراک داشت و در میان مردم 
اســتان مرکزی در دفاع از برجام گفت: »ما غاصب را از باغ خود بیرون کردیم و درب 
باغ به روی مردم باز شده است ولی امروز عده ای کودک به درب باغ آمده و می گویند، 
سیب و گلابی کجاست که می خواهیم میل کنیم؟ امروز این باغ که نهال های آن تازه 

غرس شده آماده باروری است، اما برای به ثمر نشستن صبر لازم است.
بازتاب ســخنان روحانی تا جایی است که امروز هم بسیاری برای نتایج و مواهب 

برجام از مصداق سیب و گلابی های برجام استفاده می کنند.
حسن روحانی برای اینکه برجام را یک برنامه و توافق کارگشا در میان افکار عمومی 

معرفی کند تمثیل های دیگری بکار برد.

همچنین حسن روحانی در قصه پردازی دیگری در مراسم روز ملی فناوری هسته ای، 
مورخ یکشــنبه 20 فروردین ماه سال جاری گفت: »برجام یک ابر است. این ابر برای 
اینکه بخواهد ببارد و سرزمین ما را پرآب کند، این جنگل ها، سروها و مراتع است که 
این ابر را وادار به باران می کنند. اگر پایین سبزه، گل و درخت نباشد، ابر نخواهدبارید. 

بارش این ابر با این گل ها بود.«
همچنین روحانی در حالی برجام را ابر و باران توصیف کرد که در اسفند ماه سال 
94 درباره برجام گفت: »برجام یک، مانند آفتاب تابان بود و اگر کســی چشمانش را 

می بندد و می گوید شب است، باید چشمانش را باز کند تا آفتاب را ببیند.«
این روند در زمان ثبت نام کاندیداتوری انتخابات دوازدهم هم ادامه یافت و روحانی 
در حکایت پردازی تازه گفت: »هووهایی که بارها به قصد کشــتن نوزاد برجام تصمیم 

گرفته بودند نمی توانند سرپرست خوبی برای این فرزند باشند.«
عاقبت همه این ســخنان درباره برجام مشخص شد اما به نظر می رسد که مردم 
از آقای روحانی به عنوان رئیس جمهور چیز دیگری انتظار دارند. شاید اینگونه سخنان 
رئیس جمهــور را بتوان در حــوزه حرف درمانی و ایجاد نگرش مثبت از دولت در میان 
افکار عمومی جای داد، موضوع طبیعی که هر دولتی سعی می کند حمایت و رضایت 
افکار عمومی را جلب کند اما به نظر می رسد که پس از 5 سالی که از ریاست جمهوری 

روحانی می گذرد دیگر جامعه پذیرای چنین سخنانی نیست.
خالی بندی آقای تقلب

و پاسخی که محسن هاشمی داده بود
عضو ســازمان منحله مجاهدین )انقلاب( می گوید نقد هاشمی بعد از دوم خرداد 

مصلحت نبود و ما اشتباه کردیم که در مقابل این حرکت سکوت کردیم.
تاج زاده به مجله مهرنامه گفته است: معتقدم آقای هاشمی در زمینه توسعه از ما 
جلوتر بود یعنی در این مورد که محور حکومت جامعه باید توسعه باشد و در این جهت 
باید کارکرد. ما با تاخیر و پس از او به این اولویت رســیدیم و از این جهت فضل تقدم 

با آقای هاشمی است.
اگر بخواهیم روابط اصلاح طلبان را با آقای هاشمی بعد از دوم خرداد بررسی کنیم؛ 

سه اشتباه اصلی دیده می شود:
اول، دوســتانی از جناح چپ که نقد آقای هاشــمی می کردند و اصلا کار آنها به 

مصلحت نبود.
دوم، اشتباه یاران و نزدیکان آقای هاشمی که این نقدها را به کل اصلاحات تعمیم 

دادند و آقای هاشمی را در تقابل با اصلاحات تعریف کردند.
سوم، اشتباه ما که چرا در آن فضا سکوت کردیم. در حالی که باید به صحنه می آمدیم 
و اعلام می کردیم اصلاحات فقط این افراد و جریاناتی نیستند که آقای هاشمی را نقد 
می کنند. ما باید این موضع گیری را می کردیم تا معلوم شود در این قضیه، اصلاح طلبان 

)جناح چپ( دو دیدگاه دارند.
قبول ندارم که برخورد با آقای هاشــمی را جناح چپ در مجلس ششم باب کرد. 
سال ها قبل تر، جناح راست در مجلس چهارم چنان علیه آقای هاشمی سم پاشی کرده 
بود که تقریبا آقای هاشمی در مجلس گریه کرد و از وضعیت زندگی، خانواده، سابقه و 
شرایط خود گفت. یعنی، چنان گزارشی داد که دل آدم را کباب می کرد و این سوال را 
به ذهن می آورد که چرا با آقای هاشمی باید چنان برخوردی بکنند که ایشان مجبور 

به طرح چنین مطالبی شود؟
تاج زاده در این گفت وگو ســعی می کند تصویری همدلانه با هاشمی ترسیم کند. 
این موضع فریبکارانه و غیرصادقانه تاج زاده در حالی اســت که محسن هاشمی فرزند 
مرحوم هاشمی، اصلاح طلبان را صراحتا به تقلب علیه هاشمی در انتخابات مجلس ششم 
متهم کرد. او در 9 دی 91 به روزنامه بهار گفت: »نمی توان خیلی از مسائل را مطرح 
کرد چون باعث کدورت می شود. پس از دوم خرداد گروهی که اصلاح طلب نام گرفته 
و قدرت را در دست گرفته بودند، مغرور شده و همین غرور باعث شد به سمت افراط 
بروند. در خیلی از مسائل افراط شد. درست است که صحبت از چندصدایی می کردند 

اما خودشان به سمت تک صدایی رفتند.
ادعای انتقال ستاد نامزدهای اصلاح طلب به ستاد هاشمی در مرحله دوم انتخابات 
سال 1384 همه الکی بود. هیچ نیرویی نفرستادند. مصاحبه هم که می کردند این را جا 
می انداختند که ما هم هاشمی را قبول نداریم. شعار بد و بدتر را مطرح کردند که ریزش 

بسیار زیادی در رای ایجاد کرد. هیچ کس از جناح اصلاح طلب هاشمی را تأیید نکرد.
ایشان )هاشمی( در انتخابات مجلس ششم بیستم شد، اگر صندوق ها را باز می کردیم 
شــاید انتخابات تهران باطل می شد. کتابی هست به نام »انصراف« که حاج آقا دلایل 
انصراف شان را از انتخابات مجلس ششم نوشته اند. آن موقع مسئول انتخابات )تاج زاده 
رئیس ستاد انتخابات بود( فهرست را می خواند ولی اسم ایشان را نمی خواند. من مدام 
تماس گرفتم و گفتم چرا نمی خوانید گفت ما هنوز به رای آیت الله هاشمی شک داریم)!(
بعد شکایت شد و یک بساطی راه انداختند که اگر یادتان باشد کاریکاتور »آقاسی« 
را کشــیدید. من آن موقع رئیس دفتر حاج آقا بودم، به شــورای نگهبان شکایت شد. 
برخی از صندوق ها را باز کردند و هر صندوقی که باز می شــد آرای آن مخدوش بود و 

باطل اعلام می شد.
تا 30 درصد بازشماری شد و حاج آقا بیستم شد، بعد گفتند دیگر ادامه ندهید چون 
مجبور می شوند انتخابات تهران را باطل کنند. وقتی از 30 به 20 رسیدند دیدند انتخابات 
در تهران مخدوش است. افراطی های اصلاح طلبان و اجرایی های آنها تقلب کرده بودند.

گفت و شنود

راه حل!
گفت: دولت و مجلس آمریکا بدجوری با هم درگیر شده و چوب 

لای چرخ همدیگر گذاشته اند!
گفتم: چوب دوز و کلک های خودشان را می خورند. یک 
عمر همه را به جان هم می انداختند، حالا همان ترفندها به 

طرف خودشان کمانه کرده است!
گفت: کنگره آمریکا  بودجه ساخت دیوار حایل در مرز مکزیک 

را تصویب نکرده و ترامپ از لج آنها دولت را تعطیل کرده است.
گفتم: نانسی پلوســی، رئیس مجلس نمایندگان اعلام 
کرده بود حالا که دولت تعطیل اســت، ترامپ  نباید برای 
ســخنرانی به کنگره بیاید و می تواند متن سخنان خود را 

به طور مکتوب بفرستد!
گفت: ترامپ هم به پلوســی که قصد سفر به مصر و افغانستان 
و بلژیک را داشــت، گفته اســت حالا که دولت تعطیل است او هم 
نمی تواند از هواپیما و امکانات دولتی برای این سفر استفاده کند و 

می تواند به خرج خودش سفر کند!
گفتم: دو نفر توی کوپه قطار بودند. یکی گفت اگه پنجره 
باز باشــه من از ســرما می میرم و دیگری گفت اگه پنجره 
بسته باشــه من از گرما می میرم! مسافران به بازرس قطار 
شکایت کردند و بازرس گفت نیم ساعت پنجره باز باشه تا 
 این از سرما بمیره بعد نیم ســاعت بسته باشه تا اون یکی 

هم بمیره!

جعفر بلوری

»معجزه« دروغ نیست. منحصر به زمانی خاص و دوران دور گذشته هم 
نیست. معجزه می تواند هر روز و هر جایی رخ بدهد. اصلا همین جمهوری 
اســلامی خودمان، به معجزه دیدن عــادت دارد. از نحوه وقوع انقلاب 
اسلامی ایران به رهبری امام عزیز بگیر تا نتیجه جنگ تحمیلی و همین 
جنگ ناجوانمردانه اقتصادی و چگونگی مقاومت در برابر تحریم هایی که 
به قول رئیس جمهور آمریکا تاکنون علیه هیچ کشوری وضع نشده، کم 

از معجزه ندارند. 
در جنگ 8 ساله با بیش از 40 کشور دنیا به طور مستقیم و غیر مستقیم 
درگیر بودیم آن هم با دست های تقریبا خالی. امروز هم ترامپ می گوید، 
شدید ترین تحریم های بشری را علیه ایران وضع کرده ایم، تحریم هایی 
که به گفته کارشناسان خارجی، حتی بزرگ تر از آمریکا هم توان تحملش 

را ندارد.
یک کشور، فقط یک کشور را نام ببرید که این گونه ناجوانمردانه و 
ظالمانه تحت فشار سیاسی، اقتصادی، اطلاعاتی و رسانه ای قرار گرفته 
باشــد اما به قول رسانه ها و اندیشکده های ریز و درشت غربی، این طور 
قدرتمند شده و در منطقه نفوذ و محبوبیت بی سابقه ای داشته باشد. مگر 
حریفِ داعش شدن، کم چیزی است؟! فراری دادن آمریکا از منطقه و به 
استعفا واداشتن سه وزیر اسرائیلی، آمریکایی و سعودی در کمتر از یک 
ماه مگر، کار کوچکی است؟! اصلا این همه دشمنی و قشون کشی آمریکا 
برای مهار ایران، معنایی جز این دارد که »حریفش قَدَر است؟!« رسانه های 
نام   آشنای وال استریت ژورنال، سی ان ان، نیویورک تایمز، تاکس  اشپیگل، 
گاردین، رویترز و... از جمله رسانه های غربی هستند که طی هفته های 
 گذشــته از زوایای مختلف به دشــمنی ها و ائتلاف سازی های آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی علیه ایران پرداخته و هر یک با تحلیلی متفاوت به 
نتایجی مشترک رسیده اند: »آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.« یا »ایران 

پس از 40 سال به یک قدرت بزرگ منطقه تبدیل شده است«. 
اما چرا چنین اســت؟ چرا تابستان داغ شان، نگرفت؟ چرا این همه 
تحریم ظالمانه، نمی توانند به نتیجه مطلوب برسند؟ آیا دلیل شکست 
پی در پی دشمن، فقط آگاهی و هوشیاری مردم، قدرت کشور و توانایی 
نظامی و موشکی ماست؟ آیا دولتی داریم که، توطئه های دشمن را به موقع 
شناسایی و خنثی می کند؟! این دولت که رئیس جمهور آمریکا را مودب 
می دانست. طی تقریبا 6 سال گذشته هم، تا توانست تلاش کرد به همین 
کشورهای آمریکا، فرانسه و انگلیس نزدیک شود. اصلا این دولت مگر با 

این چند کشور، دشمنی کرده است؟! پس موضوع چیست؟
به این ســؤال ها می توان از زوایایی گوناگون پاسخ داد. مثلا، دشمن 
هزینه و فایده کرده و دیده، در صورتی که دســت از پا خطا کند، هزینه 
سنگین و جبران ناپذیری خواهد پرداخت. یا به قول نویسنده نیویورک 
تایمز، بسیاری از کشورهایی که در کنار آمریکا علیه ایران قرار گرفته اند، 
ضعیف هستند و توان یک اخم ایران را هم ندارند. یا مثلا، چون اسرائیل 
در تیررس موشک های ایران و متحدانش است، ریسک نمی کنند. می توان 
از داشتن رهبری بی نظیر در ایران گفت و یکی از مهم ترین دلیل ادامه این 

انقلاب اسلامی را، پرچمداری رهبر معظم انقلاب دانست.
همه این ها قبول. همه این ها موثرند. اما گاهی تصور می کنم، پاسخ های 
دیگری هم وجود دارند که از محاسبات امثال من، به دور است. بخوانید:

 درست در اوج دشــمنی های همین چند کشوری که بالا نام بردیم 
و رژیم صهیونیستی، در آستانه نشست پر سر و صدا و ضدایرانی لهستان، 
در اوج بدعهدی های خارجی و بی تدبیری های داخلی، فرانسه گرفتار جلیقه 
زردها می شــود، دولت آمریکا تعطیل و طرح برگزیت در انگلیس زمین 
می خورد. شورش های فرانسه را به لحاظ شکلی و ساختاری »بی سابقه« 
عنوان کرده اند؛ تعطیلی دولت آمریکا را هم که به بیکاری 800 هزار کارمند و 
اعتصاب و اعتراض های کارگری منجر شده، به لحاظ طول زمان، »بی سابقه« 
می نامند و بحران پیچیده برگزیت که به گفته »ترزا می« ظرفیت تجزیه 
بریتانیا و حتی فروپاشی اتحادیه اروپا را دارد را هم »بی سابقه« گفته اند. 
اســرائیل هم یکی از رسوا ترین شکست های تاریخ نحس 70 ساله خود 
را ظرف تنها 48 ســاعت از حماس طی همین ایام است که می خورد. 
صهیونیست ها می گویند، در یکی از بدترین و آسیب پذیر ترین شرایط 

خود قرار دارند و آمادگی روبه رو شدن با جنگی دیگر را ندارند. 
آل ســعود هم، گرفتار پرونده ای می شود که بن ســلمان را، تا مرز 
»خدا حافظی با پادشاهی« به پیش می برََد، آن هم با قتل یک خبرنگار! 
رژیمی را که، جنایت های وحشیانه در یمن نتوانسته بود به این نقطه برساند، 
قتل یک خبرنگار به آن نقطه می رساند! بد نیست این را هم اضافه کنیم که 
یکی از قوی ترین احتمالات درباره چرایی تکه تکه کردن جمال خاشقجی 
به دستور بن سلمان، این است که، او به خبرنگار گاردین گفته بود، شبکه 
تلویزیونی ضدایرانی »ایران اینترنشنال« را آل سعود به راه انداخته است! 
رسوایی بن سلمان، اینجا به شکلی به ایران مرتبط می شود! گفتنی است 
مدیر شبکه ضد ایرانی ایران اینترنشنال، آقای رمضان پور، معاون فرهنگی 

و فراری وزیر ارشاد دولت اصلاحات است!
قتل خاشقجی فقط بن ســلمان و طرح های نمایشی اصلاحاتش را 
»رسوا« نکرد، جریان های سیاسی داخلی ایران را هم که، تلاش می کنند 
با الگو قرار دادن »بن ســلمان« و »کیم جونگ اون« فشارهای آمریکا 
علیه ایران موثر واقع شــود را هم رسوای خاص و عام کرد. نکرد؟ سری 
به گزارش های آن روزنامه زردی بزنید که تیتر زد »امضای کری تضمین 

است«)!(
در آســتانه 40 سالگی انقلاب اسلامی هستیم. تمام توانایی خود را 
به میدان آورده اند تا جمهوری اســلامی ایران 40 سالگی اش را جشن 
نگیرد. از داخل به یک شکل و از خارج هم به شکلی دیگر. در شبکه های 
اجتماعی هم به یک شــکل. در داخل دستاوردها را زیر سؤال می برند و 
می گویند، »در این 40 سال که کاری نکرده ایم« تا نتیجه بگیرند »نباید 
جشن بگیریم« و از خارج هم همین مفهوم را با ادبیاتی »رو« تر می گویند. 
غافل از اینکه، خداوند متعال، تنها حکومت شیعه جهان را که چشم امید 
مظلومان جهان به آن دوخته شده، با وجود تمام کاستی ها! خیانت ها و 
مشکلات تنها نگذاشته و نمی گذارد تا اینکه ان شاءالله، »لیظهره علی الدّین 

کلّه و لو کره المشرکون«.

به معجزه عادت داریم

یادداشت روز
گزارش خبری تحلیلی کیهان

اجلاس ضد ایرانی لهستان
شروع نشده شکست خورد

که  لهستان  ضدایرانی  نشست 
قرار بود 13 و 14 فوریه برگزار شــود 
برگزاری شکســت خورد،  از  پیش 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا اعلام کرده است در این نشست 
شــرکت نمی کند، براساس گزارش 
وال استریت ژورنال گزارش داده است 
که فرانسه از اعزام وزیر خارجه به این 
نشست خودداری می کند و آلمان و 
انگلیس هم تکلیف خود را نمی دانند، 
این همه نشــان می دهد که نشست 
ضدایرانی لهستان پیش از برگزاری 

شکست خورده است.
از سوی دیگر در شرایطی که دولت 
آمریکا تعطیــل بوده، فرانســه با بحران 
موجودیت روبه رو اســت، انگلیس درگیر 
بحران برگزیت اســت و کشــورهای ریز 
عرب نیز اهمیتی ندارند برگزاری نشست 
ضدایرانی در لهســتان خنــده دار به نظر 

می رسد.
در حالی که قرار بود 13 و 14 فوریه 
)24 و 25 بهمن( نشســتی ضدایرانی در 
لهستان برگزار شــود، این نشست پیش 
از برگزاری شکســت خورده و کشورهای 
مختلــف از جمله روســیه و لبنان با آن 
مخالفت کرده و همچنین مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز اعلام نمود در این 
نشست شرکت نمی کند، علاوه   بر موگرینی 
فرانسه احتمالا از اعزام وزیر خارجه خود 
به این نشست خودداری می کند، انگلیس 
و آلمان هم هنوز در مورد سطح حضور در 
این نشست تصمیم گیری نکرده اند. وزیر 
خارجه لوکزامبورگ نیز اعلام کرده که به 
دلیل تداخل برنامه هایش، در این کنفرانس 

شرکت نمی کند.
جمعه گذشته بود که خبری از سوی 
وزارت خارجــه آمریکا مبنی بر برگزاری 
اجلاسی بین المللی درباره خاورمیانه و با 
محوریت ایران منتشــر شد. در این راستا 
مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده، در 
مصاحبه  با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز این 
کشور با اعلام اینکه این اجلاس با حضور 
نمایندگانی از کشورهای مختلف خاورمیانه، 
آسیا، اروپا و آفریقا طی روزهای 13 و 14 
فوریه)24 و 25 بهمن( در لهستان برگزار 
می شود، مدعی شد: »تمرکز گفت وگوها 
بر ثبات خاورمیانه، صلح، آزادی و امنیت 
در منطقه خواهد بود و طی آن اطمینان 
حاصل می شــود تا ایران صاحب نفوذی 
بی ثبات گر نباشــد.« گرچه این پایان کار 
نبود و پمپئــو در اقدام بعدی از بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی که 
محکم ترین تودهنی را در منطقه از انقلاب 
اسلامی خورده، به عنوان اولین مهمان برای 
شرکت در این گردهمایی تودهنی خوردگان 

از ایران دعوت کرد.
موگرینی شرکت نمی کند

در این راستا نشــریه »وال استریت 
ژورنال« روز پنج شــنبه از عدم شــرکت 
»فدریکا موگرینی« مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا در نشستی که قرار 
است ماه آینده علیه ایران در لهستان برگزار 

شود، خبر داد.
خبرنگار این نشریه این خبر را به نقل 
از یک مقام ارشد اتحادیه اروپا منتشر کرده 
و نوشته است که در مورد مشارکت وزرای 
خارجه کشورهای اتحادیه اروپا هم »ابهام 
زیادی« وجود دارد و مشخص نیست قرار 

است این نشست چه چشم اندازی را برای 
آینده خاورمیانه ترویج کند.

تاکنــون وزرای خارجــه حدود 70 
کشور، از جمله تمام اعضای اتحادیه اروپا، 
به شرکت در این نشست دعوت شده اند، 
با این وجود هنوز مشــخص نیست کدام 

کشورها این دعوت را پذیرفته اند.
وال اســتریت ژورنال بــا بیان اینکه 
احتمالا وزرای خارجه شماری از کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا از شــرکت در نشست 
ورشــو خودداری می کنند، نوشته است 
که تلاش پمپئو برای کشــاندن اتحادیه 
اروپا به کارزار فشــار به ایران، با دشواری 

مواجه شده است.
بر اساس این گزارش، فرانسه احتمالا 
از اعزام وزیر خارجه خود به این نشســت 
خودداری می کنــد. انگلیس و آلمان هم 
هنــوز در مورد ســطح حضــور در این 
نشســت تصمیم گیری نکرده انــد. وزیر 
خارجه لوکزامبورگ نیز اعلام کرده که به 
دلیل تداخل برنامه هایش، در این کنفرانس 
شرکت نمی کند. یک دیپلمات اروپایی به 
وال استریت ژورنال گفته است که اتحادیه 
اروپا به »یک ائتلاف ضدایرانی نمی پیوندد.«

به نوشــته ایــن روزنامــه، برخی از 
لهســتان  انتخاب  اروپایی  دیپلمات های 
به عنوان میزبان این نشســت را به عنوان 
تلاش ایالات متحده برای تفرقه انداختن 
در میان اعضای اتحادیه اروپا در ارتباط با 

ایران ارزیابی کرده اند.
خبــر دیگــر اینکه  شــبکه خبری 
المیادین به نقــل از منابعی خبر داد که 
دولت لبنان درخواست آمریکا برای شرکت 
در کنفرانس ضدایرانی ورشوی لهستان را 

رد کرده و قصد نــدارد در این کنفرانس 
شرکت کند.

این نشست را بایکوت کنید
بعــد از ادعای وزیــر خارجه آمریکا 
درباره حضور بیش از 70 کشــور مختلف 
در نشست ضدایرانی در لهستان، جمعی از 
فعالان ضدجنگ در آمریکا و دیگر کشورها 
با امضای طوماری از کشــورهای اروپایی 

خواستند در این نشست، شرکت نکنند.
جمعی از فعالان سیاسی و اجتماعی 
آمریکا برای مقابله با کمپین ایران هراسی به 
رهبری واشنگتن، طوماری را در وبگاه گروه 
غیردولتی و ضد جنگ »کُدپینک« به راه 
انداخته و از کشورهای اروپایی خواستند 
که به کارزار »مایک پمپئو« وزیر خارجه 

آمریکا علیه تهران نپیوندند.
در ایــن مطالبه کــه تاکنون حدود 
ســه هزار امضا جمع آوری کرده، با تاکید 
بر عبارت »صلح با ایران« از کشــورهای 
اروپایی خواسته شده که نشست ضدایرانی 
آمریکا را که قرار است 24 و 25 بهمن در 
 لهســتان )13 و 14 فوریه( برگزار شود، 

تحریم کنند.

المانیتور: گزارش داخلی دولت آمریکا از شکست سیاست فشار بر ایران
المانیتور در گزارشی اعلام کرد: 
دولت آمریکا در یک ارزیابی داخلی 
اذعان کرده است که سیاست فشار 
حداکثری به ایران نتوانسته به اهداف 

خود دست یابد.
به نوشته پایگاه تحلیلی »المانیتور« 
منابع آگاه می گویند که دولت آمریکا در 
یک ارزیابی داخلی به شکست سیاست 
فشار به ایران و عدم تحقق اهداف کارزار 

»فشار حداکثری« اذعان کرده است.
بر اســاس این گزارش، اندیشکده 
»گروه بین المللی بحران« در گزارش تازه 
خود به نقل از یک مقام ارشد دولت آمریکا 
نوشته است: »یک ارزیابی داخلی اولیه که 
توســط دولت انجام گرفته و برای گروه 
بحران ارسال شده، به این نتیجه رسیده 
که رویکرد ایالات متحده هنوز نتوانسته 

رفتار ایران را محدود کند یا تهران را پای 
میز مذاکره بکشاند.«

المانیتــور نوشــته اســت که یک 
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا از 
اظهار نظر در مورد این ارزیابی خودداری 
کرده اســت. وزارت خارجه آمریکا هم 
وجود این ارزیابــی را رد یا تایید نکرده 
و صرفا گفته اســت که خروج آمریکا از 
توافق هسته ای، ایران را از میلیاردها دلار 
درآمد نفتی محروم کرده است. این مقام 
دولت آمریکا همچنین از بروز آشــوب و 
ناآرامــی در ایران حمایت کرده و چنین 
ناآرامی هایی را »شجاعانه« خوانده است.

بر اساس این گزارش، جمع بندی این 
گزارش مبنی بر شکست سیاست فشار 
حداکثری به ایران ممکن است مقام های 
آمریکایی را به سمت تلاش برای متقاعد 

کردن اتحادیه اروپا به فشــار علیه ایران 
سوق دهد. علاوه  بر این احتمال می رود 
که آمریکا آژانس بین المللی انرژی اتمی 
را برای ایجاد یک »بحران بازرســی« در 
مورد پرونده هسته ای ایران تحت فشار 

قرار دهد.
در حالی که آژانس در سه سالی که 
از اجرای توافق هسته ای می گذرد همواره 
پایبندی ایران به این توافق را تایید کرده، 
اما در ماه های گذشته رژیم صهیونیستی 
با انتشــار آنچه اســناد برنامه هسته ای 
ایران خوانده، تلاش کــرده تا آژانس را 
علیه ایران برانگیزد. هفته گذشته »جان 
بولتون« مشاور امنیت ملی دولت آمریکا 
نیز با استناد به همین پرونده سازی، ایران 
را به تلاش برای ساخت سلاح هسته ای 

متهم کرد.

رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها در 
دیدار با حسین شریعتمداری 
گفت: ایســتادگی باعث شد 
انقلاب در حوزه رسانه  جبهه 
تقویت شود و شاهد رشد خوبی 

در این جبهه باشیم.
فــارس،  رش  گــزا بــه 
حجت الاســلام مصطفی رستمی 
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها روز چهارشنبه 
با حضــور در موسســه کیهان با 
حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
این روزنامه دیدار و گفت وگو کرد.

حجت الاسلام رستمی در این دیدار 
با بیان اینکه بعــد از انقلاب در حوزه 
مطبوعــات و رســانه، آن مقداری که 
جبهه مقابل انقلاب تلاش کرد و نیرو 
پرورش داد، در بین انقلابیون فعالیت 
نشــد، افزود: جریان مزبور خصوصا از 
اواخر دهه هفتاد به بعد محصول پرورش 
نیروی انسانی خود در حوزه مطبوعات را 
برداشت کرد و در محیط رسانه ای کشور 

عرض اندام کرد.
رئیس نهاد نمایندگی رهبر معظم 

انقلاب در دانشــگاه ها در ادامه با بیان 
اینکه در آن برهه زمانی ســنگری که 
در مقابل این جریان ایستادگی جدی 
نشان می داد روزنامه کیهان بود،گفت: 
همان ایستادگی باعث شد به مرور جبهه 
انقلاب در این حوزه تقویت شود و شاهد 

رشد خوبی در این جبهه باشیم.
حجت الاسلام رســتمی در ادامه 
خطاب به شریعتمداری خاطرنشان کرد: 
در عرصه مطبوعات هرچند فعالیت های 
خوبی درحال انجام است، اما با این حال 
افق مدنظر باید به این سمت باشد که ما 
یک مدرسه و مرکز ویژه ای با محوریت 

پیشکسوتان عرصه مطبوعات جبهه 
انقلاب همچون شما برای تربیت 
نویسندگان انقلاب اسلامی داشته 
باشیم تا در آنجا نیروهای انقلابی 
برای فعالیت در جبهه انقلاب در 
رسانه ها و مطبوعات آموزش دیده 

و تربیت شوند.
در ادامه حسین شریعتمداری 
و  خیرمقــدم  عــرض  ضمــن 
خوش آمدگویــی بــه رئیس نهاد 
نمایندگــی رهبــر معظم انقلاب 
در دانشــگاه ها، با تایید ســخنان 
حجت الاسلام رستمی خاطرنشان 
کرد: مشــابه این پیشــنهاد را برخی 
عزیزان نیز داشتند و کارهای مختلفی 
نیــز در زمان هایی صورت گرفته اما با 
توجه به فشردگی کار روزنامه نهادینه 

نشده است.
مدیرمسئول روزنامه کیهان در ادامه 
با بیان برخی مشکلات در کار مطبوعات، 
گفت: علی رغم وجود همه مشــکلات 
نیروهــای حزب اللهی امروزه نیروهای 
قدرتمندی شده اند و در فضای رسانه 
عملکرد شایان توجهی دارند. این نیروها 

در فضای مجازی هم فعالند.

حجت الاسلام رستمی در دیدار با مدیر مسئول روزنامه کیهان:

ایستادگی كیهان باعث تقویت جبهه انقلاب
در حوزه رسانه شده است

ســفیر ایران در لندن با بیان اینکه در آوریل 2017 امکان سفر همسر 
نازنین زاغری به ایران فراهم شده بود، گفت: باید از او پرسید که چرا از این 

فرصت برای ملاقات با خانواده اش استفاده نکرد؟
به گزارش فارس، حمید بعیدی نژاد ســفیر جمهوری اسلامی ایران در لندن در 
صفحه شخصی خود نوشت: »در پاسخ به درخواست های مکرر برای ملاقات با خانواده، 
ما )ایران( در آوریل 2017 روادید برای همسر خانم نازنین زاغری به منظور سفر به 
ایران و دیدار با همسر و به ویژه اینکه در کنارش دخترش باشد را فراهم کردیم. این 
ماجرا تقریبا مربوط به دو سال پیش بود. بایستی از او )همسر نازنین زاغری( سوال 

شود که چرا از این فرصت برای ملاقات با خانواده اش استفاده نکرد؟«
گفتنی اســت 24 دی ماه خبری به نقل از شبکه »بی بی سی« مبنی بر احضار 
سفیر ایران در لندن به وزارت خارجه انگلیس در ارتباط با وضعیت »نازنین زاغری« 
منتشر و عنوان شد که »جرمی هانت« وزیر خارجه انگلیس به دلیل آنچه »نگرانی ها 
درباره وخامت اوضاع« این تبعه انگلیسی- ایرانی در زندان خوانده شده، آقای »حمید 

بعیدی نژاد« را به وزارت خارجه انگلیس احضار کرده است.
در همین زمینه بعیدی نژاد در صفحه شخصی خود نوشت: »در جلسه صریحا به 
آقای وزیر خارجه )جرمی هانت( گفتم مداخله در وضعیت یک تبعه ایرانی، دخالت 
در امور داخلی ایران محسوب شده و مردود است، به ویژه آنکه خانم زاغری به دلیل 
جاسوسی برای خود دولت شما در زندان است. توصیه های افراد خارج از زندان به وی 

هم با مقاصد سیاسی است و کمکی به وی نمی کند.« 
نازنین زاغری به دلیل ارتکاب جرایم امنیتی در ایران محاکمه و به 5 سال زندان 

محکوم شده و هم اکنون در حال گذراندن دوران محکومیت خود است.
وی در خرداد ماه 1395 هنگام خروج از ایران در فرودگاه امام خمینی )ره( بازداشت 
شده بود. مقام های ایران بعد از بازداشت زاغری اعلام کردند که او با مؤسسات معاند 

همکاری و در فعالیت های براندازی نرم حضور داشته است.
بعد از بازداشت و محکوم شدن نازنین زاغری، رسانه های غربی با به راه انداختن  
پروپاگاندای شدید علیه ایران مدعی شدند که سفر او به ایران بابت بازدید خانوادگی 

صورت گرفته بود و او هیچ مأموریت رسانه ای یا کاری نداشته است. 
به رغم این هجمه رســانه ای علیه ایران، آذرماه ســال 1396 بود که »بوریس 
جانسون« وزیر خارجه وقت انگلیس در پارلمان این کشور اذعان کرد که  بازداشت 

زاغری هنگام آموزش روزنامه نگاران در ایران صورت گرفته است. 
اظهارات جانسون که در تقابل مستقیم با تبلیغات رسانه های غربی بود، در انگلیس با 
انتقادهای گسترده مواجه شد و وزیر خارجه وقت این کشور را مجبور به عذرخواهی کرد.

بعیدی نژاد:

همسر نازنین زاغری از فرصت ایجاد شده
برای دیدار خانواده اش در ایران استفاده نکرد!


